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KREATIV YONDASHUV 
ASOSIDA TALABALARNING 
KASBIY SIFATLARINI 
SHAKLLANTIRISH

Xolmаtovа Gulhаyo Ulug‘bekovnа
Guliston davlat pedagogika instituti magistranti

Annotatsiya: Ushbu maqola oliy ta’lim tizimida kreativ yondashuv asosida talabalarning kasbiy sifatlarini shakllanti
rishning nazariy-metodologik asoslarini chuqur tadqiq etadi. Talabalar, ayniqsa, boshlang‘ich ta’lim yo‘nalishi bo‘yicha 
tahsil oluvchilarning professional kompetentligini rivojlantirishda kreativ texnologiyalarning o‘rni va ahamiyati tahlil 
qilinadi. Maqolada kasbiy sifatlar tushunchasining konseptual mazmuni, kreativ yondashuvning pedagogik nazariyasi, 
shuningdek, ularning integratsiyasi natijasida shakllanadigan kompetensiyalar tizimi yoritib beriladi. Tadqiqot natijalariga 
ko‘ra, kreativ yondashuv talabalarning mustaqil fikrlash, muammoli vaziyatlarni yechish va pedagogik faoliyatda inno
vatsion yechimlarni qo‘llash qobiliyatlarini sezilarli darajada oshirishga xizmat qiladi.

Kalit so‘zlar: kreativ yondashuv, kasbiy sifatlar, professional kompetentlik, oliy ta’lim, boshlang‘ich ta’lim, pedagogik 
mahorat, innovatsion ta’lim, kreativ texnologiyalar, muammoli o‘qitish, mustaqil fikrlash, talaba faolligi.
Abstract: This article provides an in-depth investigation of the theoretical and methodological foundations for developing 
students’ professional qualities based on a creative approach within the higher education system. It analyzes the role 
and significance of creative technologies in enhancing the professional competence of students, particularly in the field 
of primary education. The article elaborates on the conceptual content of professional qualities, the pedagogical theory 
of the creative approach, and the competency system formed through their integration. Research findings indicate that 
the creative approach significantly enhances students’ abilities in independent thinking, problem-solving, and applying 
innovative solutions in pedagogical practice.

Key words: creative approach, professional qualities, professional competence, higher education, primary education, 
pedagogical skills, innovative learning, creative technologies, problem-based learning, independent thinking, student 
activity.
Аннотация: Данная статья представляет глубокое исследование теоретико-методологических основ формиро-
вания профессиональных качеств студентов на основе креативного подхода в системе высшего образования. 
Анализируется роль и значение креативных технологий в развитии профессиональной компетентности обуча-
ющихся, в частности, по направлению начального образования. В статье раскрывается концептуальное содер-
жание понятия профессиональные качества, педагогическая теория креативного подхода, а также система ком-
петенций, формирующихся в результате их интеграции. Результаты исследования показывают, что креативный 
подход способствует значительному повышению способностей студентов к самостоятельному мышлению, 
решению проблемных ситуаций и применению инновационных решений в педагогической деятельности.

Ключевые слова: креативный подход, профессиональные качества, профессиональная компетентность, высшее 
образование, начальное образование, педагогическое мастерство, инновационное обучение, креативные техно-
логии, проблемное обучение, самостоятельное мышление, студенческая активность.

KIRISH
Zamonaviy jamiyatning rivojlanish tendensiyalari, axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining keng 

qamrovli joriy etilishi va global miqyosdagi raqobat muhitining kuchayishi zamonaviy oliy ta’lim tizimidan yangi 
talablarni qo‘ymoqda. Bugungi kunda kasbiy faoliyatning samaradorligi nafaqat mutaxassisning bilim va ko‘nik-
malariga, balki uning kreativ fikrlash qobiliyatiga, innovatsion yondashuvga va muammolarni mustaqil hal 
etish mahoratiga bevosita bog‘liq. Ayniqsa, pedagogik kasb egalari - kelajak avlodni tarbiyalaydigan va ta’lim 
beradigan mutaxassislar uchun kreativ kompetentlikning ahamiyati alohida o‘ringa ega.

Pedagogik fanlar sohasida olib borilayotgan tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, talabalarning kasbiy sifatlarini 
shakllantirish jarayoni an’anaviy bilim berish paradigmalaridan kreativ ta’lim paradigmalariga o‘tishni taqozo 
etmoqda [1].
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Kreativ yondashuv o‘qitish jarayonini talabaning shaxsiy tajribasi, ijodiy izlanishlari va kognitiv faolligi
ning markazga qo‘yiladigan pedagogik konsepsiyasi sifatida qaraladi. Ushbu maqolaning maqsadi - kreativ 
yondashuv asosida talabalarning kasbiy sifatlarini shakllantirishning nazariy-metodologik asoslarini kompleks 
tahlil qilish, ularning o‘zaro bog‘liqligini ilmiy asoslash va amaliy yo‘nalishlarni belgilashdan iborat.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Kreativlik tushunchasi psixologiya va pedagogika fanlarida turli nuqtayi nazarlardan tadqiq qilinadi.
J.P.Guilford kreativlikni divergent fikrlashning namoyishi sifatida tavsiflab, uning to‘rtta asosiy komponentini 

- fikrlashning moslashuvchanligi, silliqligi, yangiligi va aniqligini ajratib ko‘rsatgan [2].
E.P.Torrens kreativlikni muammolarni sezish, ma’lumotlarda yetishmovchilikni aniqlash, gipotezalarni 

shakllantirish va ularni sinab ko‘rish jarayoni deb talqin qilgan [3].
Pedagogik yo‘nalishda kreativ yondashuv - bu o‘qituvchi va talabaning o‘zaro faoliyatini ijodiy hamkorlik 

sifatida tashkil etishga qaratilgan metodologik yondashuvdir.
V.V.Davidov shaxsning rivojlanishini faoliyatning mahsuli sifatida ko‘rib, ijodiy faoliyatning shakllanishini 

uning psixologik rivojlanishining yuqori bosqichi deb hisoblagan [4].
A.N.Leontev faoliyat nazariyasida ijodiy faoliyatning mohiyati subyektning obyektiv haqiqat bilan faol o‘zaro 

ta’sirida, yangi ma’nolar va mahsulotlarning yaratilishida ko‘riladi [5].
Zamonaviy tadqiqotchilar N.M.Gromyko, O.M.Kukushkin, V.A.Slastenin va boshqalar kreativ pedagogikani 

ta’limning innovatsion rivojlanishining asosiy yo‘nalishi sifatida rivojlantirishni taklif etadilar [6].
Kreativ pedagogikaning asosiy g‘oyasi - har bir talabaning ijodiy salohiyatini rivojlantirish, uning o‘ziga xos 

fikrlash uslublarini qo‘llab-quvvatlash va kasbiy faoliyatda innovatsion yechimlarni qo‘llash qobiliyatini shakllan-
tirishdan iborat.

Kreativ yondashuvning metodologik asosini quyidagi tamoyillar tashkil etadi:
1.	 Talabaning subyektivligi tamoyili - o‘qitish jarayonida talaba nafaqat bilimlarni qabul qiluvchi, balki ularni 

shaxsiy tajribasiga aylantiruvchi, yangi ma’no va tushunchalarni yaratuvchi subyekt sifatida qaraladi. Bu 
tamoyil L.S.Vygotskiyning “ijodiy tajriba” g‘oyasiga asoslanadi [7].

2.	 Muammoli vaziyat tamoyili - bilimlarni tayyor holatda yetkazib berish o‘rniga, talabani muammoli vazi-
yatlar bilan duch kelishiga, ularni mustaqil tahlil qilishiga va yechishiga erishiladi. D.B.Bogoyavlenskiy va 
N.A.Menchinskaya muammoli o‘qitishning kognitiv faollikni faollashtirishdagi ahamiyatini isbotlaganlar [8].

3.	 Refleksivlik tamoyili - talabalarning o‘z o‘qitish jarayonini tahlil qilish, o‘z faoliyatini baholash va tako-
millashtirish yo‘llarini aniqlash qobiliyatini rivojlantirish. A.V.Karpov refleksiyani shaxsning o‘z faoliyatini 
metakognitiv boshqaruvi sifatida ko‘rib chiqadi [9].

4.	 Integratsiyalash tamoyili - turli fanlar, bilim sohalari va faoliyat turlarini birlashtirish orqali talabaning 
kompleks kasbiy kompetentligini shakllantirish.

1-rasm: Kreativ pedagogika asosida o‘qitish jarayonini rivojlantirish modeli
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Pedagogik adabiyotlarda kasbiy sifatlar tarkibiy tuzilmasi turlicha talqin qilinadi. V.A. Slastenin kasbiy sifatlar 
tushunchasini quyidagi komponentlarni o‘z ichiga olgan tizim sifatida yoritadi: kasbiy yo‘nalish, kasbiy bilimlar, 
kasbiy ko‘nikmalar, kasbiy ehtiyojlar va kasbiy axloqiy sifatlar [10]. Kasbiy sifatlar - bu shaxsning ma’lum bir 
kasbiy faoliyatni muvaffaqiyatli amalga oshirish uchun zarur bo‘lgan barqaror xususiyatlar majmui. Zamonaviy 
kompetentlik yondashuvi doirasida kasbiy sifatlar quyidagi integrativ komponentlarni o‘z ichiga oladi:

1.	 Kognitiv komponent - kasbiy sohadagi chuqur va tizimli bilimlar, ularni amaliyotda qo‘llash qobiliyati, 
metadissiplinar yondashuv;

2.	 Faoliyat komponenti - kasbiy ko‘nikmalar va mahoratlar, texnologik savodxonlik, axborot kompetentligi;

3.	 Shaxsiy komponent - kasbiy e’tiqodlar, qadriyatlar, kasbga bo‘lgan munosabat, professional identifikat-
siya;

4.	 Kreativ komponent - innovatsion fikrlash, muammolarni yechish, pedagogik vaziyatlarning noan’anaviy 
yechimlari;

5.	 Kommunikativ komponent - hamkorlik qilish, muloqot o‘rnatish, jamoada ishlash qobiliyati;

6.	 Refleksiv komponent - o‘z faoliyatini tahlil qilish, samaradorligini baholash, o‘z-o‘zini rivojlantirish.

Boshlang‘ich ta’lim yo‘nalishi bo‘yicha tahsil oluvchi talabalar kelajakda boshlang‘ich sinf o‘qituvchisi 
kasbini egallaydilar. Bu kasbning o‘ziga xosligi shundaki, o‘qituvchi nafaqat bilim beruvchi, balki bolaning shax-
siyati shakllanishi davridagi tarbiyachi, ruhiy rahnamo va ijodiy hamkor vazifalarini bajaradi. Shu munosabat 
bilan boshlang‘ich ta’lim yo‘nalishi talabalarining kasbiy sifatlari quyidagi o‘ziga xos xususiyatlarga ega bo‘lishi 
kerak:

2-rasm: Kreativ yondashuv va kasbiy sifatlar o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlik jihatlari

Kreativ yondashuv va kasbiy sifatlar o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlik murakkab dialektik xarakterga ega. Bir 
tomondan, yuqori darajadagi kasbiy sifatlar kreativ faoliyat uchun zarur shart-sharoitlarni yaratadi; ikkinchi 
tomondan, kreativ yondashuv kasbiy sifatlarning har bir komponenti rivojlanishini faollashtiradi.

Kreativ vaziyatlar talabaning kashfiyot qilish, yangi bilimlarga erishish istagini uyg‘otadi. E.A.Klimov 
kasbiy motivatsiyaning shakllanishini faoliyatning mazmuniy tomoni va uning ijodiy xarakteri bilan bog‘laydi [11]. 
Muammoli vaziyatlar esa talabaning kognitiv faolligini oshiradi, divergent fikrlashni rivojlantiradi, bilimlarni turli 
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kontekstlarda qo‘llash qobiliyatini shakllantiradi. Ijodiy loyihalar, tadqiqot vazifalari talabaning amaliy ko‘nikma-
larini takomillashtiradi, kasbiy mahoratini shakllantiradi. Muvaffaqiyatli ijodiy tajriba talabaning o‘z-o‘ziga ishon-
chini mustahkamlaydi, kasbiy identitetini shakllantiradi, pedagogik faoliyatga ijobiy munosabatni rivojlantiradi.

Kreativ yondashuvni samarali amalga oshirish birinchi navbatda o‘qituvchining o‘z kreativ kompetentli-
giga bog‘liq. O‘qituvchi nafaqat bilimlar yetkazuvchisi, balki ijodiy muhitning tashkilotchisi, talabaning kashfiyot 
faoliyatining ruhlantiruvchisi bo‘lishi kerak. O‘qituvchining kreativ kompetentligiga pedagogik vaziyatlarning 
noan’anaviy yechimlarini topa olish, talabalarning g‘oyalarini qo‘llab-quvvatlash va rivojlantirish, o‘z faoliyatini 
doimiy takomillashtirish, innovatsion pedagogik tajribani o‘rganish kabilar kiradi.

Bu jarayonda kreativ o‘quv muhiti alohida ahamiyatga ega. Bu talabaning kognitiv faolligini, mustaqil 
fikrlashini va ijodiy izlanishlarini qo‘llab-quvvatlovchi sharoitlar tizimidir. Jarayonda g‘oya, muhit, hamkorlik 
hamda resurs omillari ta’minlanishi kerak. Har qanday g‘oya, hatto noodatiy ko‘rinishdagi g‘oyalar ham qabul 
qilinadigan, ular erkin muhokama qilinadigan muhit bo‘lishi lozim. Talabalarning xato qilishdan qo‘rqmasligi, 
xatolaridan o‘rgana olishi kreativ muhitning muhim belgisidir.

Shuningdek, guruhda, jamoada ishlash kreativ g‘oyalarning paydo bo‘lishini ko‘paytiradi. Bir-birining 
fikrlarini to‘ldirish, yangi yechimlarni birgalikda qidirish kreativ jamoa faoliyatining xususiyatidir. Zamonaviy 
axborot-kommunikatsiya texnologiyalari, raqamli ta’lim resurslari, ilmiy bazalar talabalarning kreativ izlanishlari 
uchun zaruriy sharoitlarni yaratadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Olib borilgan tadqiqotda kreativ yondashuv asosida boshlang‘ich ta’lim yo‘nalishi talabalarining kasbiy 

sifatlarini shakllantirish samaradorligi o‘rganildi. Tadqiqotda adabiyotlar tahlili, taqqoslash, umumlashtirish, 
tizimli tahlil, pedagogik kuzatish va suhbat metodlari qo‘llanildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot natijalari kreativ yondashuvni qo‘llash orqali talabalarning kasbiy sifatlari ko‘rsatkichlarining sezi-

larli darajada oshganini ko‘rsatdi. Quyidagi jadvalda asosiy ko‘rsatkichlar keltirilgan:

1-jadval: Kreativ yondashuv asosida talabalarning kasbiy sifatlari rivojlanish ko‘rsatkichlari
Kasbiy sifatlar komponentlari Tajriba guruh (boshlang‘ich) Tajriba guruh (yakuniy) O‘sish foizida

Kognitiv komponent 62% 84% +22%
Faoliyat komponenti 58% 81% +23%
Shaxsiy komponent 65% 87% +22%
Kreativ komponent 48% 79% +31%
Kommunikativ komponent 70% 88% +18%
Refleksiv komponent 55% 82% +27%

Nazorat guruhida an’anaviy yondashuv qo‘llanildi va u yerda o‘sish ko‘rsatkichlari 5-8% ni tashkil etdi. 
Alohida e’tiborli jihat - kreativ komponentning eng yuqori o‘sish ko‘rsatkichiga erishilganligidir (+31%). Bu 
kreativ yondashuvning talabalarning ijodiy salohiyatini rivojlantirishdagi samaradorligini tasdiqlaydi. Tadqiqot 
natijalari shuni ko‘rsatdiki, kreativ yondashuv qo‘llangan tajriba guruhidagi talabalarda pedagogik vaziyatlarning 
noan’anaviy yechimlarini taklif qilish qobiliyatining oshganligi, mustaqil o‘quv materiallarini ishlab chiqish maho-
ratining rivojlanganligi, o‘z-o‘zini baholash va o‘z faoliyatini tahlil qilish darajasining yuqorilaganligi, kasbiy faoli-
yatga ijobiy munosabat va kasbiy e’tiqodlarning mustahkamlanganligini ko‘rishimiz mumkin.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Olib borilgan tadqiqot natijalariga asoslanib, quyidagi xulosalarni chiqarish mumkin:

1.	 Kreativ yondashuv talabalarning kasbiy sifatlarini shakllantirishning samarali metodologik asosidir. U tala-
baning kognitiv, faoliyat, shaxsiy, kreativ, kommunikativ va refleksiv komponentlarining kompleks rivojla
nishini ta’minlaydi.

2.	 Kasbiy sifatlar tushunchasi zamonaviy kompetentlik yondashuvi doirasida keng talqin qilinadi va kreativ 
komponentni o‘z ichiga olgan integrativ tizim sifatida qaralishi kerak.

3.	 Boshlang‘ich ta’lim yo‘nalishi talabalarining kasbiy sifatlari o‘ziga xos xususiyatlarga ega bo‘lib, ular kela-
jakdagi pedagogik faoliyatning maxsus talablarini qondirishga qaratilgan bo‘lishi lozim.
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4.	 Kreativ yondashuvning kasbiy sifatlar shakllanishiga ta’sir mexanizmi motivatsion, kognitiv, faoliyat va 
shaxsiy bosqichlardan iborat murakkab tizimdir.

5.	 Kreativ yondashuvni amalga oshirish o‘qituvchining kreativ kompetentligi, kreativ o‘quv muhitini shakllant-
irish va kreativ texnologiyalarni qo‘llashni taqozo etadi.

6.	 Amaliy tadqiqot natijalari kreativ yondashuvning talabalarning kasbiy sifatlarini, ayniqsa, kreativ va refleksiv 
komponentlarni sezilarli darajada oshirish samaradorligini tasdiqlaydi.

Kreativ yondashuv asosida talabalarning kasbiy sifatlarini shakllantirish – bu zamonaviy oliy ta’limning 
dolzarb vazifasi bo‘lib, u kelajak mutaxassislarining raqobatbardoshligini va kasbiy muvaffaqiyatini ta’minlaydi. 
Ushbu yo‘nalishda ilmiy-tadqiqot ishlarini davom ettirish, turli pedagogik sharoitlarda kreativ yondashuvning 
samaradorligini sinab ko‘rish va uni takomillashtirish zarur.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment
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